РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ

АЙТЫЫШКЫНЫ

О выпуске материальных ресурсов из резерва материальных ресурсов для

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

на территории Республики Тыва

В соответствии с пунктом 17 Порядка создания, хранения, использования

и восполнения резерва материальных ресурсов и запасов материально-

технических, продовольственных, медицинских и иных средств для ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения

мероприятий по гражданской обороне на территории Республики Тыва,

утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 24 марта

2008 г. № 176, во исполнение пункта 1.8. Плана мероприятий по ликвидации

очага заразного узелкового дерматита крупного рогатого скота на территории

сельского поселения сумона Дус-Даг Овюрского кожууна Республики Тыва,

утвержденного распоряжением Главы Республики Тыва от 28 сентября 2022 г.

№ 527-РГ «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина)

на территории сельского поселения сумона Дус-Даг Овюрского кожууна

Республики Тыва»,  на основании письма руководителя Службы ветеринарии

Республики Тыва от 6 октября 2022 г. № ЮД-137, в целях обеспечения

организации круглосуточных контрольно-пропускных постов на въездах

(выездах) в неблагополучный пункт и ликвидации очага заразного узелкового

дерматита крупного рогатого скота на территории Республики Тыва:

1. Службе по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики

Тыва:

1) разрешить выпуск следующих материальных ресурсов:

палатка 30-местная – 2 шт.;

печь металлическая – 2 компл.;

2) представить в установленном порядке отчет о целевом использовании

материальных ресурсов, указанных в подпункте 1 пункта 1 настоящего

распоряжения.

2. Администрации Овюрского кожууна Республики Тыва организовать

работу по принятию, обеспечению сохранности, эффективному использованию

и своевременному возврату переданных материальных ресурсов, указанных

в подпункте 1 пункта 1 настоящего распоряжения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Куулара Т.Б.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики

Тыва в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                 В. Ховалыг

г. Кызыл

7 октября 2022 года

№ 556-РГ